
veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen 
zajistit i u svých případných subdodavatelů.

o) Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na tře tí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu odběratele, a to  ani částečně.

p) Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu odběratele.

q) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží odběratel a jeden 
dodavatel.

r) Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to  v případě změn smlouvy 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.

s) Tato smlouva nabývá platnosti dnem její akceptace oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

t) Zúčtovací faktura je splatná do 2 1 kalendářních dní ode dne vystavení.

Platební podmínky dle podmínek ZD

Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst jsou uvedeny v 
Příloze B -  Seznam korespondenčních adres a fakturačních dat Zákazníka Výše zálohové platby bude 
stanovena na 80 % předpokládané platby za dané období.

Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány 
řádně zaplacené zálohy. Zúčtovací faktura je splatná do 21 kalendářních dní ode dne 
vystavení. Dnem zaplacení se rozumí den odeslání platby dodavateli. Připadne-li den odeslání na den 
pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den.

Zadavatelé jsou oprávněni požadovat mimořádnou fakturaci vždy k 31. 12. daného roku dodávky. 
Tato fakturace bude prováděna na základě samoodečtú zaslaných odběratelem nejpozději do 2. 
pracovního dne následujícího roku. Dodavatel není oprávněn účtovat odběrateli jakýkoli poplatek za 
takto provedenou fakturaci. V případě, že odběratel nezašle ve stanovené lhůtě samoodečet, není 
dodavatel povinen mimořádnou fakturu vystavit.

V případě, že budou Zadavatelé u některých odběrných míst (specifikováno v Příloze A -  Seznam 
Odběrných míst Zákazníka a v Příloze B -  Seznam korespondenčních adres a fakturačních dat 
Zákazníka) vyžadovat měsíční č i kvartální fakturaci pro odběrná místa s měřením typu C, zavazuje se, 
že bude pravidelně dodavateli zasílat samoodečty nejpozději do 2. pracovního dne následujícího 
měsíce. Dodavatel je pak povinen nejpozději do 15 dní od obdržení samoodečtú vystavit fakturu za 
dané období. V případě, že odběratel nezašle ve stanovené lhůtě samoodečet k měsíční či kvartální 
fakturaci, dodavatel vystaví fakturu na základě odhadu spotřeby. Odhad spotřeby pro odběrná místa 
typu C bude v případě, že odběratel nezašle ve stanovené lhůtě samoodečet, stanoven kvalifikovaným 
na základě kvalifikovaného odhadu provozovatele distribuční soustavy na základě TDD.

V Praze dne 20. 12. 2017 V Praze dne 20. 12. 2 0 17

Zákazník

Vyšší odborná škola grafická 
a Střední průmyslová škola grafická 

v Praze 1 - Malá Strana čp. 535 
118 00 Praha 1. Hellichova 22

Tel. 257 312 390

Obchodník

Pražská plynárenská, a. s.
Praha 1 - Nové Město 

Národní 37, PSČ 110 00
( 2721 )

5


